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Burlövstidningen Ges ut av Burlövs kommun till samtliga 
hushåll i Burlövs kommun fyra gånger/år.
Ansvarig utgivare Elisabeth Marcusson tel: 040-625 60 00.
Redaktion Representanter från samtliga förvaltningar.kommun

Burlövs

Utebliven tidning
E-post: burlovs.kommun@burlov.se eller kontakta 
Medborgarservice, 040-625 60 00.  
Vi behöver ditt namn och gatuadress. 
Tidningen finns även att läsa på www.burlov.se/bt

Utgivningsdagar 2024
Nr 1 skickas ut 7 februari
Nr 2 skickas ut 20 mars
Nr 3 skickas ut 4 september
Nr 4 skickas ut 23 oktober

Bild på omslaget: Projektet Starka steg har uteträning i Svenshögsparken, Arlöv.  

Konstens kvalitet i fokus
I Malvas roll som kulturutvecklare ansva-
rar hon bland annat över samordning och 
beställning av den offentliga konsten som 
köps in till följd av 1%-regeln.

- Det är ett roligt uppdrag och en spännande 
process, berättar Malva. Vi presenterar upp-
draget och vilka förutsättningar som gäller för 
det specifika projektet för en konstkonsult. 
Konsulten återkommer och presenterar flera 
förslag på konstnärer. När vi har fått förslagen 
lyssnar vi på önskemål från berörda verksam-
heter och tar sedan ett beslut i 1%-gruppen. 

Syftet med 1%-regeln och urvals processen är 
att köpa in professionell, kvalitativ konst som 

Upptäck Burlövs konstskatter!

Den så kallade 1%-regeln innebär 
att 1% av budgeten i kommunens 
offentliga byggnadsprojekt ska läg-
gas på konstnärlig utsmyckning. 
Malva Sinclair, kulturutvecklare i 
 Burlövs kommun, tar oss med på 
en konstrunda och visar några av 
de nyare offentliga konstverken i 
kommunen.

"Silly & Goofball" av konstnären Yoyo Nasty 
hänger i Tågarpskolans skolrestaurang. 

Malva Sinclair, kulturutvecklare i Burlövs kommun, visar upp "Sovande Humla" av Johan Svensson. 
Skulpturen av jesmonite, ett luftigt alternativ till betong, står på Grönebo förskolas skolgård.

Upptäck fler offentliga  
konstverk i Upplev Burlöv-appen

Visste du att du själv kan gå på en 
guidad konstrunda genom Burlöv? 
Ladda ner appen Upplev Burlöv i 
App Store eller Google Play.

inte är styrd av en  skilda personers personliga 
tyckande. Det är en standardiserad process 
som ska se till att slutresultatet blir så bra som 
möjligt.

Nya offentliga konstverk i kommunen
- Det bästa är att få se konstverken när de 
väl kommer på plats, säger Malva när vi 
kommer till Grönebo förskola. Här hittar vi 
skulpturen Sovande Humla av konst nären 
Johan Svensson.

- Verket ska anspela på insekternas bety-
delse för mänskligt liv, förklarar Malva. 
Bin är små men viktiga - precis som bar-
nen! Jag tycker dessutom att storleksper-
spektivet är roligt. Barnen får känna på 
hur det känns att vara små som bin.

Efter besök i Grönebo tar vi oss vidare till 
Tågarpskolan, som just nu genomgår en 
utbyggnad och därför har fått ny konst. I 
den nya skolrestaurangen hänger en stor 
akrylmålning på väggen.

- Silly & Goofball av Yoyo Nasty valdes på 
grund av sin lekfullhet, berättar Malva. Jag 
tror jag att eleverna tycker den är rolig!

Malva fortsätter med att berätta hur 
1%-regeln även appliceras på större reno-
veringar:

- Jag tycker det är superviktigt att man inte 
glömmer bort det konstnärliga uttrycket när 
man bygger ut eller bygger om. Miljöerna 
bli så mycket trevligare! 

Doldisen på Åkarps station
Även på tågstationen i Åkarp finns offentliga 
utsmyckningar På väggarna vid perrongerna 
sitter perforerade stålplattor med ett lokalt 
ankutet motiv. 

- Utsmyckningen på Åkarps station är rolig 
på så sätt att man verkligen måste stanna 
upp för att inte missa den i vardagsstressen, 
säger Malva. 

Motiven på plattorna föreställer texti-
lier från Charlotte Weibulls samling på 
 Möllegården kultur. Snart kommer Wei-
bulls tyger få sällskap av ny konst på Möl-
legården, i samband med den kommande 
renoveringen av kulturhuset.
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Sara har ordet

Vi har invigt våra nya tågstationer! Tåget går 
10 gånger i timmen från Burlöv i rusningstra-
fik! Det här är en markant förändring för vår 
kommun, nästan som ett paradigmskifte. 
BURLÖV HÄNDER! Vi har nytt, fräscht bad-
hus, vi bygger ihop området mellan Arlöv och 
Åkarp med upp till 5 000 bostäder, två skolor, 
förskolor, idrottshall med mera. Där Socker-
bruket ligger vill vi bygga bostäder, vi har sto-
ra etableringar i Stora Bernstorp med bland 
annat Biltema och Costco. De sistnämndas 
etablering innebär 350 arbetstillfällen! 

Det blev en markant förbättring i Polisens 
senaste trygghetsmätning. Bland annat är 
det färre som känner sig otrygga på bussar 
och tåg och färre upplever att nedskräpning 
och skadegörelse är ett problem. Men vi är 
inte nöjda med det utan fortsätter vårt goda 
samarbete med Polisen och våra egna insat-
ser för att du ska känna dig ännu tryggare.  

Jag fortsätter mina besök hos ett företag i 
kommunen varje vecka. Vi har ett av landets 
bästa företagsklimat, det är viktigt att det går 
bra för våra företagare.

Den 1 april i år kan du som har fyllt 70 år 
resa med kollektivtrafiken till 25 % rabatt. 
Rabatten gäller för resor i hela Skåne.

 
Vi har ett ekonomiskt tufft år bakom oss, 

trots det har kommunen bra ekonomi. Vi har 
samma skattesats som förra året, vilket fak-
tiskt är bland Sveriges 20 lägsta totala skatte-
satser (Burlöv har 16:e plats)!

I år är det val till Europaparlamentet den 9 
juni. Träffa Burlövs politiker till våren på Bur-
löv Center. Datum och teman för träffarna 
kommer. Håll utkik i tidningen och på burlov.
se!

Vi vill gärna veta hur du upplever vår kom-
mun. Hör av dig med synpunkter och åsikter 
så att vi kan bli ännu bättre!

Kommunalråd Sara Vestering (M)

Några av utvärderingens resultat
Utvärderingen visar att Burlöv genom-
för många olika brottsförebyggande och 
trygghetsskapande insatser. Åtgärderna 
kan vara situationella, det vill säga insat-
ser som fokuserar på att förändra plat-
sen eller situationen där brott kan begås 
för att på så sätt förhindra eller försvåra 
brottslighet. Åtgärderna kan också vara 
sociala, de handlar om att långsiktigt 
minska motivationen till att begå brott 
genom att öka självkontrollen och stärka 
de sociala banden till samhället.

En del av kommunens satsningar
• SSPU är en samverkansform mellan 

skola, socialtjänst, polis och Ung i 
Burlöv. SSPU fokuserar på ungdomar 
i riskzon för problematik på olika sätt. 

• Trygghetsvärdar rör sig på olika plat-
ser i kommunen som upplevs otryg-
ga och/eller där det kan ske brottslig 
aktivitet. 

• Föräldraskapsstöd: Vi har flera olika 
föräldrastödsprogram, bland andra 
Komet och Trygghetscirkeln. Genom 
föräldraskapsstöd kan vårdnadsha-
vare få stöd på olika sätt, något som 
kan stärka barns skyddsfaktorer.

• Projektet Fånga Upp är ett uppsö-
kande och förebyggande projekt som 
genomförs av trygghetsvärdarna och 
en fritidsledare från Ung i Burlöv. 
Projektet innebär att de söker upp, 
skapar relationer och stöttar unga 
som inte har meningsfulla fritidsak-
tiviteter, är i utbildning eller arbete.

• Trygghetsvandringar: Tillfällen där 
invånare, kommunrepresentanter, 
Polisen med flera bjuds in. I fjol gjor-
de vi också en digital trygghetsvand-
ring. Genom trygghetsvandringarna 
får vi in synpunkter om var det upp-
levs tryggt och otryggt i kommunen, 
och hur tryggheten kan förbättras.

• Brottsförebyggande och trygghets-
skapande samverkan: Burlöv har 
god brottsförebyggande och trygg-
hetsskapande samverkan med flera 
aktörer, såsom Polisen, räddnings-
tjänsten och företagare.

• Örat mot marken är en samverkans-
grupp som består av Polisen, rädd-
ningstjänsten, Burlövs Bostäder och 
representanter från kommunens 
verksamheter. Samverkansgruppen 
träffas varannan vecka för att få en 
aktuell lägesbild över incidenter och 
händelser i kommunen sedan förra 
mötet, pågående trender och för att 
blicka framåt.

Utvärdering av det brotts-
förebyggande och trygghets-
skapande arbetet

En intern utvärdering av det 
brottsförebyggande och trygg-
hetsskapande arbetet är klar. 
Målet var att skapa en enhetlig 
bild över vilka insatser kommunen 
genomför och hur arbetet är orga-
niserat. Även arbetets genomför-
ande och organisation analyse-
rades. Med detta som underlag 
fortsätter vi tillsammans med Poli-
sen, företagare och invånare att 
utveckla och förstärka arbetet för 
ett säkrare och tryggare Burlöv.

Catarina Persson, brottsförebyggande utredare och samordnare och Anna Ohlsson, kriminolog 
och verksamhetsutvecklare
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Förbättrad omsorg och livskvalitet
Genom detta samarbete strävar Burlövs 
kommun efter att inte bara höja kompe-
tensnivån hos sin personal utan att konkret 
förbättra servicen för dem som får stöd 
enligt LSS (). Genom att rusta medarbetarna 
med aktuella kunskaper och praktiska fär-
digheter förväntas stödet och servicen bli 
bättre anpassad till individuella behov.

- Utbildning leder till väldigt mycket reflek-
tion och diskussion, berättar Cassandra 
Ramadanovic, en av medarbetarna som 
går utbildningen. Det är en stor trygghet att 
känna att vi förstår mer om våra brukares 
diagnoser och hur vi ska arbeta med dem.  

Utbildning för Funktionsstöds
enheten ger bättre service

I en ambitiös satsning har med-
arbetare inom Funktionsstöds
enheten LSS i Burlövs kommun fått 
möjlighet att förstärka sina kunska-
per genom en lokal utbildning vid 
Tora Vega folkhögskola. Målet är 
tydligt  att öka kompetensen för 
att därigenom leverera en ännu 
bättre service till de personer som 
får stöd och service enligt LSS.

Bettan Timius, Enhetschef Funktionsstöd LSS.

Fr. v. Ilda Bajrami, Cassandra Ramadanovic, Latife El-Zein och Senada Rustemi. Fyra medarbetare inom LSS-vården som snart kan titulera sig som stödassistenter.

Kompetenslyft som smittar av sig
Cassandra och 21 andra kollegor kommer 
som följd av utbildningen få titeln stöd-
assistent. Utbildningen ska ge personalen 
verktyg att bemöta de många olika kom-
plexa situationerna som uppstår i mötet 
med brukaren. Det finns en stor vilja inom 
personalstyrkan att lära sig och utvecklas.

- Det är roligt att så många medarbetare 
har hakat på och visat engagemang i  denna 

utbildning, säger Bettan Timius, Enhets-
chef för LSS-vården i Burlövs kommun. Jag 
är övertygad om att utbildningen kommer 
vara ett stort lyft - inte bara för de som går 
den, utan för hela organisationen!

Latife El-Zein, som också går utbildningen, 
håller med och berättar om att det redan 
har gett effekt.

- Eftersom vi jobbar samtidigt som vi stude-
rar har det redan uppstått situationer där vi 
får dela med oss av det vi lärt oss till kolle-
gor, säger hon.

LSSstöd med brukaren i centrum
Målet med kompetensutvecklingen är inte 
bara att öka kvaliteten på stödet utan att 
skapa en positiv förändring i livssituationen 
för alla brukare inom LSS-vården, vilket i sin 
tur kommer att ge en mer meningsfull var-
dag.

- Förhoppningen är att vi under åren som 
följer kommer att se hur denna satsning 
skapar en kedjereaktion genom organisa-
tionen, avslutar Bettan Timius. Vi fortsätter 
att arbeta tillsammans och varje förbättring 
för våra brukare är en stor seger!
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Starka steg för seniorer
I projektet anordnar vi uteträning två 
gånger i veckan med aktiviteter som 
gåfotboll och individuell rådgivning. Till 
våren ska vi starta en senior sports-school 
i samarbete med Riksidrottsförbundet 
och olika föreningar i kommunen. Där 
kommer deltagarna kunna testa på olika 
idrotter, delta i föreningsaktiviteter och 
lyssna på föreläsningar.

– Det är viktigt för de äldre att vara akti-
va för att minska risken för sjukdomar och 
förebygga fall i hemmet genom träning av 
balans och styrka i benen, säger Maria. 
Genom konditionsträning så frigörs också 
endorfiner som minskar smärta, minskar 
stress och förbättrar sömnen. Vi har bra 
deltagande, både män och kvinnor, med 
8–15 personer varje gång på utomhus-
träningen. Även om möjligheten finns att 
vara inomhus föredrar de flesta att vara 
ute, säger hon. Träningen är kort och lät-
tillgänglig, med fysisk aktivitet även att ta 
sig till och från utomhusträningen.

Individuell rådgivning för de äldre
– Vi vill att de äldre ska må bättre, säger 
Maria. Därför erbjuder vi individuella råd-
givningssamtal där vi pratar om perso-
nens hälsa, som vi sedan följer upp efter 
tre månader. Målet är att stötta de som är 
med så att de ska kunna röra på sig mera. 
Det behöver inte innebära att de ska bör-
ja spela gåfotboll eller börja med utom-
husträning, utan vi kanske hjälper dem att 
hitta en förening eller kommer med enkla 
tips för mer rörelse i vardagen.

Rörelseprojekt ska aktivera  
unga tjejer samt seniorer
Kommunen har startat ett rörel-
seprojekt som riktar sig till äldre 
personer och unga tjejer. Målet 
för båda målgrupperna är att de 
ska bli mer fysiskt aktiva. Projekt-
ledaren Maria Carlsson ser att 
rörelse betyder väldigt mycket 
för de personer hon träffar. Den 
fysiska aktiviteten kan göra stor 
skillnad, säger hon, men den soci-
ala biten är också jätteviktig. 

Starka steg – en bättre hälsa för seniorer. Här ett gäng som precis haft uteträning i Svenshögs-
parken i Arlöv. Läs mer om Starka steg på: www.burlov.se/starkasteg

Fler hälsoprojekt

Läs om fler hälsoprojekt på sidan 7, 
om gratis simtips på Burlövsbadet 
och om Hälsohyllan - där du kan 
låna böcker om hälsa och rörelse 
utan lånekort! 

Många tjejer vill dansa
För ett par år sedan kom det fram i en 
enkät att många, framförallt tjejer i Arlöv, 
inte deltar i befintliga fritids- och fören-
ingsaktiviteter. Därför gör kommunen en 
extra satsning på dem. I enkäten svarade 
många att de ville dansa, därför har Maria 
och hennes kollegor valt att satsa på det 
som en första aktivitet för att locka unga 
tjejer. Två gånger i veckan arrangerar hon 
dansträning i Kulturskolans lokaler och på 
Vårbogården på Svenshög. 

– Till våren planerar vi att starta ett sam-
arbete med Burlövsbadet där vi kommer 
erbjuda en timmes träning på gym där 
det är gratis för tjejer i målgruppen. Vi 
planerar även erbjuda dansklasser i en 

lokal på Burlövsbadet. 

Samarbete med Generation Pep
Burlöv är med i ett pilotprojekt av Gene-
ration Pep, en organisation som startades 
av kronprinsessparet Victoria och Daniel. 
Generation Pep arbetar för att alla barn 
och unga i Sverige ska ha möjlighet och 
viljan att leva ett aktivt och hälsosamt liv. 
De vill skapa en folkrörelse för mer fysisk 
aktivitet, bättre matvanor och mer jämlik 
hälsa för barn och unga. 

– Tillsammans med Generation Pep får 
vi hjälp med att hitta fler metoder som 
fungerar för att engagera unga att röra på 
sig mer, avslutar Maria. 

Rörelseprojekten för unga tjejer och  seni-
orer håller på till och med sista decem-
ber 2025.
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BURLÖV BESLUTADE
Med start 2023 spelar vi in ett program 
efter varje möte i kommunfullmäktige där 
vi lyfter några av ärendena som politiker-
na beslutade. Alla program finns på:
www.burlov.se/beslutade

Protokollen från kommunfullmäktige:  
www.burlov.se/protokoll

Burlöv 
beslutade

Kommunfull- 
mäktiges protokoll

Kvällsöppet

För dig som är över 18 år och har 
stöd av LSS

På Kvällsöppet har vi varje vecka 
roliga aktiviteter som tex. film-
kväll, spela Tvspel, frågesport 
med mera och vårt café är all-
tid öppet. Alla våra aktiviteter 
är gratis. Du hittar mer informa-
tion om våra aktiviteter på burlov.
se, under fliken "Fritid LSS".  Du 
som har behov av personligt stöd 
behöver ta med dig ledsagare eller 
personal. Hoppas vi ses! 

Varje onsdag kl. 17.00–19.00.
Mötesplatsen Dalbyvägen 51, Arlöv.

Fakturor med digital 
post
Du som redan har en 
digital brevlåda
Du behöver inte göra någonting! All post 
från oss kommer auto matiskt att skickas 
till din digitala brevlåda. Om du inte vill få 
vår post digitalt behöver du anmäla det 
till din digitala postlåda.

Du som redan får efakturor 
från Burlövs kommun
Dina fakturor kommer fortsatt att skickas 
till din internetbank. Om du vill få övrig 
post digitalt behöver du skaffa dig en digi-
tal brevlåda.

Du som inte har en digital brevlåda
För att få din post digitalt behöver du 
ansluta dig till en digital brevlåda: Kivra, 
Min myndighetspost eller Billo. Om du 
idag får pappersfakturor från oss och sak-
nar digital brevlåda kommer du att fort-
sätta få dina fakturor som vanligt.

Digital bygglovsprocess
Nu är bygglovsprocessen helt digital. Utö-
ver att söka bygglov och anmälan digi-
talt kan du följa ditt ärende steg för steg, 
skicka in kompletteringar och kommuni-
cera med din handläggare. När något nytt 
har hänt i ditt ärende kommer du att få 
avisering via e-post eller din digitala brev-
låda.

Bank-id och digital brevlåda
Det krävs mobilt bank-ID för att kunna 
använda e-tjänsterna och identifiera dig 
på ett säkert sätt. Se också till att du har 
en digital brevlåda för myndighetspost 
(till exempel Kivra, Min myndighetspost 
eller Billo) så att du kan ta emot medde-
landen via e-tjänsten.

Pågående ärenden flyttas över
Har du idag ett eller flera pågående 
bygglovsärenden så kommer dessa att 
flyttas över till det nya ärendehanterings-
systemet Nova bygg. Tack till er som haft 
tålamod med oss under införandet av det 
nya systemet!

Har du frågor eller funderingar så kan du 
kontakta oss på e-post:  
burlovs.kommun@burlov.se  
eller på telefon: 040-625 00 00

I höstas började vi skicka ut våra 
fakturor med digital post. Det 
innebär att du som har en digital 
postlåda får dina räkningar direkt 
i mobilen eller datorn. Även 
bygglovsprocessen är numera 
helt digital vilket underlättar för 
dig att söka bygglov och följa dina 
bygglovsärenden.

Digital post och bygglovsprocesser



7Burlövs
tidninggenn

Simtips varje lördag och söndag
Önskar du att du var mer bekväm i vattnet? 
Eller har du ett barn som skulle behöva öva 
på sin vattenvana? Nu erbjuder Burlövsba-
det gratis simtips varje lördag och söndag 
klockan 13.00–15.00. Få hjälp av en utbil-
dad siminstruktör som ger dig tips och 
övningar för att du ska känna dig tryggare 
i poolen.

Vem är simtips för?
Simtips kan vara aktuellt för såväl barn 
som vuxna som behöver förbättra sin sim-
kunnighet i en säker miljö. Våra instruktö-
rer är utbildade simlärare och stöttar dig.

Det är många rörelseprojekt som 
är igång i kommunen. Förutom 
Starka steg och satsningen på 
dansträning finns det nu även 
fina initiativ på Burlövsbadet, för-
utom de vanliga aktiviteterna. Du 
kan få simtips av erfarna instruk-
törer på helgerna och låna inspi-
rerande böcker i något som kallas 
för Hälsohyllan.

Hälsohylla och simtips på Burlövsbadet

Burlövs-
  festen

7 sep 2024
Save the date!

Evenemang, nyhetsbrev och Facebook!

Aktuella evenemang i Burlövs kommun finns i vår evenemangskalender: evenemang.burlov.se 
Nyhetsbrev! www.burlov.se/nyhetsbrevkultur Sociala medier: www.burlov.se/socialamedier

I år är det val till Europaparlamentet den 
9 juni. Träffa Burlövs politiker till våren 
på Burlöv Center och prata både lokal 
politik och om frågor som är viktiga för 
partierna i EU. Datum och teman för 
träffarna är inte klara ännu. Håll utkik i 
här i Burlövstidningen och på: 
www.burlov.se/politiker

Övning på såväl grunt 
som djupt vatten
Klockan 13.00–14.00 finns våra instruk-
törer i Motionsbassängen och hjälper dig 
som vill förbättra din simkunnighet i djupt 
vatten. Klockan 14.00–15.00 finns vi i 
Undervisningsbassängen för dig som hell-
re vill öva din simkunnighet i grunt vatten.

Ingår i entréavgiften
Alla är välkomna, vare sig du vill ha hjälp 
med teknik, grunderna i simning eller trä-
na på din vattenvana. Simlärarna är väl-
digt duktiga och har många års erfaren-

het. Du behöver inte boka, simtips ingår i 
den ordinarie entréavgiften. 

Hälsohyllan på Burlövsbadet
Med Hälsohyllan på Burlövsbadet vill vi 
uppmuntra och underlätta för dig som är 
intresserad av att läsa om rörelseglädje 
och hållbar hälsa. Läs på plats på badet, 
eller ta med det du vill läsa hem. Återläm-
na sedan det du lånat på Burlövsbadet, 
eller varför inte besöka oss på biblioteket 
i Arlöv? Inom ramarna för projektet kom-
mer även Rickard Söderberg den 12 mars 
och talar om sin bok Hej kroppen! och om 
rörelseglädje på Arlövs bibliotek. 

Anmäl dig på bibliotekets webbplats:  
bibliotek.burlov.se. 
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